
 

 
SO údržba NT CZ 

 

 
 
 

Číslo smlouvy:             czdisjby/M/HAS06 

Číslo podvozku:            5446304 

Platnost od: 1.1.2018             do: 31.12.2022 

 

 
Scania Optimum Údržba 

 

Smlouva o provádění servisních prohlídek motorového 
vozidla 

 
 
 
Smluvní strany: 
 

 
SCANIA CZECH REPUBLIC s.r.o. 
se sídlem Sobínská 186, 252 19  Chrášťany 
IČO: 61251186 
DIČ: CZ61251186 
č.ú: 2011640205/2600 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 29097 
zastoupená  panem Jaroslavem Bezděkovským , 
na základě plné moci 
 

Město Valašské Klobouky 
Se sídlem Masarykovo náměstí 189, 766 01 
Valašské Klobouky 
IČO: 00284611 
DIČ: CZ00284611 
Obec, město, není zapsaná v obchodním rejstříku 
Zastoupená paní Mgr. Eliškou Olšákovou,  
Starostkou města 

na straně jedné, dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé, dále jen „Objednatel“ 

 
 

Článek I. Preambule 

 
1. Objednatel prohlašuje, že při uzavírání této smlouvy měl možnost být zastoupen právním 

poradcem a měl skutečnou příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. 
Objednatel tedy nemůže být považován za slabší smluvní stranu této smlouvy vůči Zhotoviteli pro 
nedostatek své odborné kvalifikace. 

2. Zhotovitel je v souladu se svým předmětem podnikání oprávněn provádět opravy motorových 
vozidel, opravy karosérií a opravy některých dalších dopravních prostředků. 

3. Objednatel je v souladu se svým předmětem podnikání oprávněn provozovat silniční motorovou 
dopravu nákladní.   

4. Objednatel prohlašuje, že je oprávněn v  souladu se svým předmětem podnikání provozovat 
nákladní vozidlo specifikované v této smlouvě (dále jen „Vozidlo”). 

 
 

Článek II. Výklad pojmů 
 

Servisní prohlídka: servisní prohlídkou se rozumí kontrola vozidla dle předpisu výrobce spojená 
s výměnou filtrů a servisních náplní. Servisní prohlídky na vozidle se provádějí dle servisních intervalů 
udávaných výrobcem. Obsah jednotlivých prohlídek je popsán v sešitu „plánované prohlídky“, který je 
součástí návodu k obsluze vozidla. Na základě pokynů výrobce může dojít ke změně obsahu prohlídek 
v průběhu trvání této smlouvy. Typ provozu pro aplikaci programu prohlídek určuje výlučně Zhotovitel. 

Vozidlo: vozidlem se rozumí vozidlo specifikované v článku V. této smlouvy. Za součást vozidla se pro 



 

 
SO údržba NT CZ 

 

účely této smlouvy nepovažuje nástavba nebo přívěs vozidla. 
 
Míra inflace: se používá k označení míry inflace vyjádřené přírůstkem indexu spotřebitelských cen 
(dále jen „Index“) ke měsíci prosinec předchozího roku. Index znázorňuje procentní změnu cenové 
hladiny v měsíci prosinec daného roku proti měsíci prosinec předchozího roku a je zveřejňován pro 
příslušný měsíc Českým statistickým úřadem na adrese  

http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/mira_inflace 
 
Jestliže Český statistický úřad Index pro příslušný měsíc nevydá, může Zhotovitel aplikovat poslední 
Index vydaný Českým statistickým úřadem pro příslušný měsíc. 

Projezd: projezdem se rozumí určité celkové množství kilometrů najeté vozidlem, obvykle je projezd 
kilometrů vázán na provedení servisní prohlídky. 

 
 

Článek III. Účel smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá za účelem sjednání podmínek, za nichž bude Zhotovitel pro Objednatele 
provádět servisní prohlídky na vozidle.  

 
 

Článek IV.  Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je provádění pravidelných servisních prohlídek na Vozidle Objednatele. 
2. Předmětem této smlouvy nejsou:  

a) opravy závad a odstraňování nedostatků zjištěných při prohlídce, 
b) doplňování provozních kapalin mezi jednotlivými prohlídkami. 
 

 

Článek V. Specifikace vozidla 

a) Značka    SCANIA 
b) Model    P 440 
c) Konfigurace nápravy   CB4x4EHZ 
d) Číslo podvozku   5446304  
e) Rok výroby    2016  
f) Počáteční stav km   3 000 km  
g) Roční počet ujetých km  5 000 km 
h) Konečný stav km   28 000 km 
i) Vlastník vozidla   Město Valašské Klobouky  
  
 

Článek VI.  Rozsah díla a poskytovaných služeb 
 

1. Zhotovitel provede pro Objednatele tyto servisní prohlídky: 

 

Typ prohlídky: S M L X R X BIO 

Počet provedení: 2 0 1  1  

 
2.  Filtr pevných částic (DPF):   

 
ANO            NE 
             
 
 
 

http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/mira_inflace


 

 
SO údržba NT CZ 

 

 
 
 
 

Článek VII.  Cena 
 
1. Objednatel je povinen za provádění všech servisních prohlídek dle této Smlouvy zaplatit 

Zhotoviteli celkovou cenu 74 580,- Kč bez DPH , 

(slovy SedmDesátČtyřiTisícPětSetOsmDesátKorunČeských).  

V ceně jsou zahrnuty veškeré práce a náklady Zhotovitele spojené s provedením servisních 
prohlídek včetně náplní, dodávek náhradních dílů a materiálů nutných k provedení servisní 
prohlídky. 
 

a) Objednatel provede úhradu ceny na bankovní účet Zhotovitele uvedený v této smlouvě 
nejpozději do čtrnácti (14) kalendářních dnů po obdržení faktury, vystavené Zhotovitelem 
na základě této smlouvy, 

b) Cena je splatná v 10 pravidelných pololetních splátkách po 7 458,- Kč. Zhotovitel je 
povinen vystavit fakturu na částku, která odpovídá poměrné části ceny, podle délky 
období, které se fakturuje a to v příslušném období, na které se faktura vztahuje, 

c) Objednatel souhlasí s tím, že Zhotovitel může zvolit elektronickou formu zasílání faktury – 
daňového dokladu. V takovém případě se faktura považuje za doručenou druhý den po 
jejím odeslání. 

 
2. Pro účely této smlouvy se stanoví cena za ujetý km, která odpovídá podílu ceny sjednané v bodě 

1. tohoto článku a rozdílu mezi konečným a počátečním stavem km dle článku V. písmene f) a h). 
Cena za ujetý km uvedená v tomto bodě má význam výlučně pro interní potřebu Zhotovitele a 
nemá žádný vliv na cenu sjednanou dle bodu 1. tohoto článku, kterou je Objednatel povinen 
Zhotoviteli platit.  

  

Cena za ujetý km = cena / (konečný stav km – počáteční stav km) 

Cena za ujetý km pro účely této smlouvy je : 2,98 Kč 

 
3. Objednatel je povinen uhradit cenu dle článku VII. bodu 1. této smlouvy navýšenou o DPH 

v zákonné výši.  

4. V případě prodlení Objednatele s placením ceny se Objednatel zavazuje zaplatit Zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť započatý den prodlení. 

 
5. Každé prodlení Objednatele s placením ceny delší než 14 dní je považováno za podstatné 

porušení smlouvy a je důvodem k odstoupení od smlouvy ze strany Zhotovitele. 
 
6. Strany si výslovně sjednávají, že cena dle bodu 1. tohoto článku může být na základě rozhodnutí 

Zhotovitele navýšena a to navýšením ročních/měsíčních/kvartálních splátek splatných 
v následujícím kalendářním roce podle míry inflace zjištěné v souladu s Indexem. Zhotovitel 
oznámí písemně Objednateli navýšení ceny vždy nejpozději do 31. prosince kalendářního roku, 
který předchází kalendářnímu roku, v němž má navýšení ceny nabýt účinnosti. Takto upravená 
cena poté nahrazuje cenu uvedenou v bodě 1. tohoto článku. Hodnota neuhrazených splátek ceny 
bude zvýšena o částku, která je násobkem původní výše splátky a procentního vyjádření míry 
inflace. 

 
 

Článek VIII. Povinnosti smluvních stran 
 
1. Zhotovitel je povinen vést vlastní evidenci provedených servisních prohlídek na Vozidle a provést 

záznam o provedeném servisu v servisní knížce Vozidla. 



 

 
SO údržba NT CZ 

 

2. Zhotovitel je oprávněn odmítnout přijmout Vozidlo do opravy, pokud je Objednatel v prodlení 
s plněním jakýchkoli svých závazků vůči Zhotoviteli, popřípadě po dobu, kdy Objednatel bude 
v prodlení s plněním svých závazků, je Zhotovitel oprávněn pozastavit jakékoli práce na opravě 
Vozidla, a to až do doby, než ze strany Objednatele bude zjednána odpovídající náprava či než 
dojde k ukončení této smlouvy. 

 
 

3. Objednatel je povinen: 

a) dodržovat rozpis servisních prohlídek podle intervalů udávaných výrobcem s tolerancí + / - 
3000 km, v případě porušení této povinnosti ze strany Objednatele není Zhotovitel 
povinen provést servisní prohlídku Vozidla dle této smlouvy s tím, že neprovedení servisní 
prohlídky nemá v takovém případě žádný vliv na povinnost Objednatele uhradit cenu 
sjednanou v plné výši dle článku VII. této smlouvy. Porušení této povinnosti se současně 
považuje za podstatné porušení smlouvy a Zhotovitel je v takovém případě oprávněn 
odstoupit od smlouvy, 

b) předat Vozidlo do místa plnění v dohodnutém termínu, porušení této povinnosti 
Objednatele vylučuje prodlení Zhotovitele ohledně plnění této smlouvy,  

c) poskytovat zhotoviteli nezbytnou součinnost nutnou ke splnění jeho závazku, 
d) v případě, že je vozidlo vybaveno pomocným vývodem (PTO), zavazuje se objednatel 

započítat při plánování údržby dobu každých 150 moto-hodin jako 10 000 km projezdu. 
e) plnit své závazky řádně a včas, 
f) Objednatel tímto uděluje Zhotoviteli výslovný souhlas s využitím dat z diagnostického 

a telematického systému vozidla (VERA, C200, Scania Fleet Management), pokud jsou 
tato data potřebná pro účely diagnostiky, odstranění, nebo posouzení závady a příčin 
jejího vzniku, případně pro posouzení způsobu používání Vozidla a jeho souladu 
s platnou legislativou, předpisy výrobce či smlouvou. Tento souhlas je výslovný a 
neodvolatelný a není podmíněn existencí dalších ujednání. Objednatel souhlasí, aby 
Zhotovitel údaje týkající se provozu Vozidla a údajů o řidiči Vozidla (identifikační číslo 
karty řidiče) a další údaje zjišťované v rámci diagnostického a telematického systému 
vozidla (VERA, C200, Scania Fleet Management) uchovával, zpracovával a spravoval za 
účelem provádění servisních prohlídek Vozidla dle této smlouvy. Objednatel se zavazuje 
o využívání dat z diagnostického a telematického systému Vozidla (VERA, C200, Scania 
Fleet Management) informovat své zaměstnance, popř. jiné uživatele předmětného 
Vozidla (vozidel), ve stejném rozsahu a zajistit jejich souhlasy s užitím výše uvedených 
údajů, zejména identifikačního čísla karty řidiče, pokud toto bude vyžadovat platná právní 
úprava, zejm. zákon č. 101/2000 Sb., zákon o ochraně osobních údajů, v platném znění a 
plnit další povinnosti uložené mu tímto zákonem. Tento souhlas Objednatel poskytuje 
Zhotoviteli na dobu nezbytně nutnou k dosažení výše popsaného účelu. Objednatel dále 
poskytuje Zhotoviteli souhlas s případným postoupením výše uvedených údajů v souladu 
s výše uvedeným účelem společnostem v rámci skupiny Scania Group či spolupracujícím 
partnerům, jejichž seznam je stále k dispozici na internetových stránkách společnosti 
Scania. Jakýkoliv vědomý zásah do fungování zabudovaného diagnostického a 
telematického zařízení ze strany Objednatele nebo třetí strany je považováno za 
podstatné porušení této smlouvy. 

 
 

Článek IX.  Místo plnění 

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude servisní prohlídky provádět v autorizovaném 
servisu SCANIA společnosti Scania Czech Republic s.r.o. Tato smlouva se nevztahuje na 
provádění prohlídek v zahraničí.  

 
 

Článek X. Mlčenlivost    
 
1. Žádná ze stran, a to včetně jejích zaměstnanců a zástupců, není-li dále stanoveno jinak, nesmí 

poskytnout jakékoli třetí osobě jakékoliv informace o této smlouvě, o jejích podmínkách a 
jednáních s nimi spojených, které se týkají druhé strany, bez předchozího písemného souhlasu 
druhé strany, s výjimkou (i) svých poradců vázaných povinností mlčenlivosti ve stejném rozsahu 



 

 
SO údržba NT CZ 

 

jako strany, (ii) příslušných státních a jiných správních úřadů a soudů, pokud jsou strany povinny 
podle obecně závazných předpisů jim tyto informace poskytnout, nebo (iii) informací, které jsou 
nebo se stanou veřejně dostupnými jinak než porušením této smlouvy. Porušení tohoto závazku 
je považováno za podstatné porušení této smlouvy a může být důvodem k odstoupení od 
smlouvy. 

 

Článek XI.  Doba trvání smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2018        do 31.12.2022 

2. Tato smlouva zaniká v případě: 
i. uplynutí doby platnosti smlouvy, 
ii. dosažení konečného stavu km uvedeného v čl. V. písmene h), 
iii. dohodou smluvních stran, 
iv. odstoupením od smlouvy za níže uvedených podmínek, 
v. totálním zničením vozidla při pojistné události, 
vi. převodem vlastnického práva k vozidlu z objednatele na třetí osobu. 

 
3. V případě zániku smlouvy totálním zničením Vozidla při pojistné události, nebo zániku převodem 

vlastnického práva k vozidlu z Objednatele na třetí osobu, Zhotovitel stanoví do 60 dní od zániku 
smlouvy závěrečné vyúčtování smlouvy. Toto vyúčtování je dáno rozdílem mezi sumou 
Objednatelem uhrazené ceny podle článku VII. a sumou nákladů za servisní prohlídky hrazených 
z této smlouvy podle článku VI.  

V případě, že závěrečné vyúčtování je: 
i. kladné, má Objednatel právo v průběhu dvou měsíců požádat o využití této částky 

k nákupu náhradních dílů v servisu domácího dealera nebo provedení servisních služeb v 
servisu domácího dealera v hodnotě této částky. 

ii. záporné, Zhotovitel vystaví Objednateli fakturu na tuto částku. Objednatel je povinen 
uhradit tuto fakturu nejpozději do čtrnácti (14) kalendářních dnů od jejího doručení. 
V případě prodlení Objednatele s placením ceny se Objednatel zavazuje zaplatit 
Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť započatý den 
prodlení. 

 
 

Článek XII. Odstoupení od smlouvy 

 
1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy při podstatném porušení smlouvy ze strany 

Zhotovitele, přičemž za podstatné porušení smlouvy se považuje výlučně prodlení Zhotovitele 
s provedením servisní prohlídky delší než 10 dnů, jestliže servisní prohlídka nebyla provedena bez 
uvedení důvodu ze strany Zhotovitele, 

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy při podstatném porušení smlouvy ze strany 
Objednatele, přičemž za podstatné porušení smlouvy se, mimo jiné případy uvedené v této 
smlouvě, považuje také: 

i. prodlení Objednatele s placením ceny dle čl. VII.,  
ii. nepřistavení Vozidla k servisní prohlídce ve stanoveném termínu a na stanovené místo.  

3. V případě odstoupení od smlouvy z důvodu prodlení Objednatele s placením ceny je Zhotovitel 
oprávněn požadovat úhradu účelně vzniklých nákladů spojených s plněním smlouvy, které 
přesáhnou sumu všech Objednatelem uhrazených splátek ceny dle čl. VII., 

 
4. Zhotovitel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jakoby se jednalo o podstatné porušení smlouvy 

v případě, že:  
i. bude zahájeno insolvenční řízení s Objednatelem jako dlužníkem ve smyslu zákona  
 č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 

pozdějších předpisů,  
ii. společnost Objednatele vstoupí do likvidace, v takovém případě je Zhotovitel oprávněn od 

smlouvy odstoupit do 10 dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti Zhotovitel dozvěděl. 



 

 
SO údržba NT CZ 

 

5. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. Odstoupením od smlouvy ze strany Zhotovitele nevzniká Objednateli nárok na 
vrácení zaplacené ceny, bez ohledu na to, zda do doby odstoupení provedl Zhotoviteli servis ve 
sjednaném rozsahu. 

 
Článek XIII. Salvatorní ujednání 

 
1. Stane-li se kterékoliv z ustanovení této smlouvy zdánlivým, neplatným nebo neúčinným, ostatní 

ustanovení zůstávají v platnosti a smluvní strany se zavazují bez zbytečného prodlení nahradit 
zdánlivé, neplatné nebo neúčinné ustanovení ustanovením novým, svým účelem a smyslem se co 
nejvíce blížícím účelu a smyslu ustanovení původního.  

 

Článek XIV. Závěrečná ujednání 
 

1. Tato smlouva, její výklad a otázky v ní neupravené se řídí českým právem, zejména zákonem č. 
89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a změn.  

2. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky na základě vzájemné dohody 
smluvních stran. Strany tímto vylučují použití § 1740 (3) Občanského zákoníku, jenž stanoví, že 
dodatek smlouvy se považuje za přijatý i v případě, že mezi stranami není dosažena úplná shoda o 
jeho obsahu. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu a nabývá 
platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Účinnost nabývá tato smlouva dnem 
uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění zajistí objednatel,  a to nejdéle do 10ti pracovních dní od 
data podpisu smlouvy. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním celé smlouvy i potřebných metadat. 

4. Objednatel poskytuje Zhotoviteli souhlas se zasíláním obchodních sdělení prostřednictvím e-mailu 
dle § 7 zák. č.480/2004 Sb. v platném znění, o některých službách informační společnosti. 

5. Strany se dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před zákonnými ustanoveními, a to ani 
před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. Strany tímto vylučují použití § 1799 a § 
1800 Občanského zákoníku, které upravují odkaz na obchodní podmínky v adhezních smlouvách, 
definici nesrozumitelných a zvláště nevýhodných doložek a podmínky jejich platnosti. 

6. Objednatel na sebe podpisem této smlouvy přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 (2) 
Občanského zákoníku. 

Obě strany této smlouvy prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich svobodné a vážné vůli, a že 
nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují pod tuto 
listinu své vlastnoruční podpisy zástupci smluvních stran, prosty jakéhokoliv nátlaku, omylu či 
donucení. 
Potvrzuje se, že uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Valašské Klobouky ze 
dne 11.12. 2017, č. 95/1089/2017. 

 
 
 

Scania Czech Republic s.r.o. Město Valašské Klobouky 

Ve Valašských Kloboukách  dne 30.11.2017 Ve Valašských Kloboukách   dne  30.11.2017 

Jaroslav Bezděkovský Mgr. Eliška Olšáková 




